
Projekt 
 
z dnia  10 stycznia 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/313/2022 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy partnerskiej o współpracy pomiędzy  
Gminą Walim a Gminą Świerzno. 

Na podstawie art. art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, ze zm.), Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Walim wyraża zgodę na podpisanie umowy partnerskiej o współpracy na rzecz 
nawiązania, rozwijania i wzmacniania partnerskich stosunków pomiędzy obydwoma samorządami: Gminą 
Walim i Gminą Świerzno. 

§ 2. Wzór umowy partnerskiej o współpracy stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BCBCE3-9DBD-407A-BF3C-30ADF70D0098. Projekt Strona 1



 

 
 

UMOWA PARTNERSKA O WSPÓŁPRACY 
 

zawarta pomiędzy 
Gminą Walim 

(adres siedziby: ul. Boczna 9, 58-320 Walim) 
a 

Gminą Świerzno 
(adres siedziby: ul. Długa 8, 72-405 Świerzno) 

 
 

Preambuła 
Gmina Walim oraz Gmina Świerzno, zwane dalej Partnerami oświadczają, że pragną nawiązać, rozwijać  
i wzmacniać partnerskie stosunki pomiędzy obydwoma samorządami, ustalając, co następuje: 

 
Artykuł 1  

Współpraca pomiędzy Partnerami odbywać się będzie na podstawie wzajemnie uzgodnionych planów, 
które mają prowadzić do nawiązania kontaktów na gruncie samorządowym, w następujących dziedzinach: 
historii, kultury, turystyki, sportu, rekreacji, walorów krajobrazowych i przyrodniczych Partnerów a przede 
wszystkich w obszarze społecznym poprzez poznanie mieszkańców gmin, a w szczególności, tych 
najmłodszych: dzieci i młodzieży. 
 

Artykuł 2  
Partnerzy będą regulować kwestie dotyczące podziału obowiązków, w tym zarządzania finansowego 
związanych z wymianą mieszkańców, w szczególności najmłodszych. 
 

Artykuł 3 
Każdy z Partnerów wyznaczy swojego lidera lub liderów do współpracy. 
 

Artykuł 4   
Partnerzy zobowiązują się prowadzić współpracę w dobrej wierze i nieustannie ją rozwijać.  

 
Artykuł 5 

W celu realizacji niniejszej umowy Partnerzy przedsięwezmą wszelkie prawne i faktyczne działania, 
niezbędne do wykonania wymienionych w niej zapisów. 
 

Artykuł 6 
Niniejszy umowa stanowi wyrażenie Partnerów do podjęcia ze sobą współpracy i nie tworzy żadnych 
zobowiązań do zawiązania partnerstwa, o którym mowa w preambule. 

 
Artykuł 7  

Partnerzy ponoszą, każdy w swoim zakresie, koszty związane z realizacją postanowień niniejszej umowy,  
w szczególności koszty noclegów i podróży, chyba, że co innego zostanie postanowione w związku  
z ubieganiem się o środki zewnętrzne. 
 

Artykuł 8  
Postanowienia końcowe 

1. Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdego Partnera.  
2. Postanowienia niniejszej umowy wchodzą w życie z dniem podpisania przez Partnerów. 
 
 Walim,  … 2022 r.  Świerzno, … 2022 r. 
 
 
 
 (Gmina Walim) (Gmina Świerzno)   

 

Załącznik do uchwały Nr XXXIV/313/2022 

Rady Gminy Walim 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BCBCE3-9DBD-407A-BF3C-30ADF70D0098. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina w myśl art. 10, ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym może realizować swoje zadania publiczne 
w drodze współdziałania z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. Gmina Walim współdziała 
z kilkoma samorządami, w tym zagranicznym, z którymi podpisała akty o współpracy. 

Kolejną gminą, która zaprosiła Gminę Walim do współpracy jest Gmina Świerzno – gmina wiejska 
położona w województwie zachodniopomorskim, w powiecie kamieńskim, 4 km od Morza Bałtyckiego. 

W 2020 roku w gminie mieszkało 4 145 osób. 

Gmina na charakter rolniczy. Na terenie gminy występują obiekty zabytkowe oraz zespoły o wartościach 
unikatowych. Gmina Świerzno utworzyła 9 jednostek pomocniczych, będących sołectwami. 

Gmina Świerzno w 2020 roku osiągnęła dochody w kwocie 22 690 240,- zł. Wydatki natomiast wynosiły 
22 889 145,- zł. 

Współpraca z Gminą Świerzno, bardzo zbliżoną: charakterem, liczbą mieszkańców, liczbą sołectw, 
budżetem do Gminy Walim, przyśnienie wymierne efekty dla obydwu samorządów. 

Sporządziła: Aleksandra Ignaszak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5BCBCE3-9DBD-407A-BF3C-30ADF70D0098. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



